

Elżbieta Kaczmarek
ul. Graniczna 1
66-320 Trzciel

Trzciel, dnia 17.12.2020r.

Interpelacja, wniosek radnego



Szanowny Panie Burmistrzu,

Mija kolejny rok mojej pracy w Radzie Miejskiej, podobnie jak Pana na stanowisku Burmistrza Trzciela. Inwestycje w naszej Gminie budzą od lat wiele emocji. Moi sąsiedzi są już tak zdesperowani, że sięgają po długopisy i zbierają podpisy redagując bezpośrednie wnioski do Burmistrza Trzciela, w sprawie budowy dróg gminnych. Jak zdążyłam osobiście zauważyć, również i moje wnioski kierowane do Pana pisemnie, czy podczas wspólnych komisji, nie zyskują uznania, a wręcz przeciwnie i potwierdzają tym samym stare przysłowie: „Syty głodnego nie zrozumie”.

Od lat usprawiedliwia się Pan niepodejmowanie miejskich inwestycji, brakiem dodatkowego źródła dofinansowania. Remontuje Pan w naszym mieście tzw. powiatowe chodniki w bardzo opieszałym tempie mając jednak co roku jednakowe 50% wsparcie finansowe ze starostwa. W odpowiedzi na moją interpelację skierowaną do Pani Starosty Powiatu Międzyrzeckiego, otrzymałam 17/12/2019r. następującą odpowiedź, cytując:

„Zarząd Powiatu postanowił uzależnić możliwość podjęcia jakichkolwiek działań, w zależności od propozycji Pana Burmistrza Trzciela”.

Ostatni niewyremontowany odcinek powiatowego chodnika w miejscowości Trzciel, to ulica Graniczna. W roku ubiegłym przy ustalaniu budżetu na 2020r. sugerował Pan wybudowanie chodnika od przystanku PKS do cmentarza, czyli po raz kolejny z pominięciem odcinka, od mostu na rzece Czarna Woda do Placu Wolności. Z tego co zdążyłam zauważyć rok 2021 nie zapowiada się optymistycznie dla mnie i moich sąsiadów mieszkających przy ulicy Granicznej.

W tym momencie nie pozostaje mi nic innego, jak przeprosić moich wyborców za to, że przez 6 lat mojego mandatu, nie wykonałam zadania, które mi powierzyli. Chodnik jest nam coraz bardziej potrzebny, m.in. ze względu na podeszły wiek osób zamieszkujących ulicę Graniczną. Widać w naszej gminie są równi i równiejsi. Osobiście potwierdzam, że z budżetu gminy wydawane są środki, które nie przynoszą nam żadnych wymiernych korzyści, zaś powody ich wydatkowania budzą kontrowersje.

40 lat temu, jak Pan wspominał podczas ostatniej wspólnej komisji, przyjechał Pan do Trzciela. Wiele w nich było do zrobienia, a zastany stan wynikał - jak Pan to określił, z wieloletnich zaniedbań. Wtedy, wszystkie gminy miały jednakowy start. Dziś wiejscy sąsiedzi są daleko przed nami. Wniosek? Sołtysi lepiej troszczą się o swoich wyborców. Na wsi co roku mieszkańcy wraz z sołtysem ustalają wydatkowanie ich wspólnego funduszu sołeckiego, bardzo przypominającego miejski budżet obywatelski. My w naszym mieście z takiego przywileju korzystać nie możemy. A Ci, którzy mają odwagę zająć stanowisko w słusznej sprawie, postrzegani są jako roszczeniowe jednostki.

Panie Burmistrzu, Trzciel wypada „blado” na tle innych miejscowości przez cały rok, nie tylko w okresie świątecznym pod względem iluminacji.

W imieniu mieszkańców Trzciela, apeluję do Pana: proszę nie stawiać nam więcej „pomników” ale wydatkować nasze skromne, gminne fundusze na to czego najbardziej potrzebujemy: drogi i chodniki!

Z poważaniem

Elżbieta Kaczmarek

Trzciel, dnia 31 grudnia 2020 roku

Szanowny Pani Radna
Elżbieta Kaczmarek
ul. Graniczna 1
66-320 Trzciel

W dniu 17 grudnia 2020 roku złożyła Pani Interpelację, wniosek radnego, do którego mi jako Burmistrzowi Trzciela ciężko jest się odnieść, ze względu na fakt, że jest to raczej Pani manifest polityczny aniżeli wniosek, który ma na celu dobro mieszkańców. Pani jako radna w swoim piśmie umieszcza stwierdzenia nieprecyzyjne, które mogą wprowadzić opinie publiczną w błąd. Kwestią jest czy robi to Pani świadomie czy wynika to z braku pełnej informacji w danym temacie. Licząc jednak, że jest to jedynie brak informacji, postaram się jednak odnieść do Pani „zarzutów” i wyjaśnić stan rzeczywisty.

1. *„Inwestycje w naszej Gminie budzą od lat wiele emocji”* – Ciężko mi zrozumieć to Pani stwierdzenie, Pani jako radnej Rady Miejskiej w Trzcielu. Uczestniczy Pani w konstruowaniu budżetu, zna Pani plany pracy jak i plany inwestycyjne, które wynikają z potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców ale także i radnych. Doskonale Pani wie, że wszelkie inwestycje, które realizujemy są finansowane ze wsparciem zewnętrznym, incydentalnie i w wyjątkowych sytuacjach wykonujemy Inwestycje w ramach tylko własnych środków finansowych. Decyzja o realizacji danego zadania nie jest tylko i wyłącznie moją uznaniową, ale podejmowana w gronie również radnych. Zdaję sobie sprawę, że oczekiwań jest wiele i nie wszystkie da się od razu spełnić. Trzeba zatem ustalić to co należy wykonać priorytetowo a co może poczekać.
2. *„Remontuje Pan w naszym mieście tzw. Powiatowe chodniki w bardzo opieszalym tempie mając jednak co roku jednakowe 50% wsparcie finansowe ze starostwa”* - Powiem szczerze mógłbym zrozumieć takie słowa od osoby, która nie zna realiów współpracy ze Starostwem ale od radnej oczekuje jednak więcej precyzji i zrozumienia tematu. Po pierwsze nie są to tzw. chodniki powiatowe tylko faktycznie chodniki przy drodze powiatowej a więc stanowiące jego własność. Po drugie i tak współfinansujemy remonty tych chodników i dokładamy kwotę taką

samą jaką przeznacza powiat. W tym miejscu należy dodać, że w roku 2019 powiat nie przeznaczył żadnych środków na ten cel a w 2020 było to tylko 75 tys. zł. Jak łatwo zauważyć nie są to sumy pozwalające na realizację całego zadania w jednym roku. Trudno też oczekiwać, żebyśmy jako Gmina przeznaczali większe środki na zadanie, aniżeli robi to jej właściciel. Zadanie jest dzielone na etapy i będzie sukcesywnie realizowane, w pierwszej kolejności będziemy budować chodniki, tam gdzie ich nie ma a następnie remontować istniejące. W kwestii budowy chodnika od przystanku PKS do cmentarza, to tak, potwierdzam jest on planowany. Zmierzamy do przejęcia tzw. miedzichowskiego cmentarza na mienie komunalne, ażeby stał się on naszą własnością i zapewnimy w ten sposób miejsce pochówku dla mieszkańców Trzciela, ponieważ nasz cmentarz komunalny powoli zapełnia się. Biorąc pod uwagę, że aby do niego dotrzeć mieszkańcy muszą poruszać się jezdnią lub czasem i rowem, uważam, że ten odcinek należy wybudować w pierwszej kolejności.

3. *„Widać w naszej gminie są równi i równiejsi(...)Osobiście potwierdzam, że z budżetu wydawane są środki, które nie przynoszą nam żadnych wymiernych korzyści, zaś powody ich wydatkowania budzą kontrowersje”* – Na takie stwierdzenia radnej należałoby zareagować milczeniem, bo próba odniesienia się do nich wymaga dużej powściągliwości. Szanowna Pani radna, Gmina Trzciel to nie tylko samo miasto Trzciel, to obszar całej Gminy. Mieszkańcy pozostałych miejscowości też zasługują na realizację zadań na które czekają. Co do wydatkowania wg Pani środków w sposób kontrowersyjny to proszę powiedzieć, której to dotyczy? Budowy hali sportowej, budowy ul. Jagiełły i os. Jana III Sobieskiego, kanalizacji w Starym Dworze, wodociągu do Lutola Mokrego, budowy ulicy Słonecznej w Brójcach, termomodernizacja szkoły w Trzciel, budowa obwodnicy Trzciela czy planowanych budowy ulic Lipowej, Łąkowej i Klonowej w Trzciel? Ja rozumiem, że Panią najbardziej interesuje chodnik pod Pani domem nie patrząc na pozostałe potrzeby. Dodam tylko, że w Pani okręgu wyborczym już wyremontowaliśmy chodnik na Placu Wolności i do ulicy Młyńskiej, planujemy budowę już wspomnianego chodnika do cmentarza czy też wymianę nawierzchni jezdni wokół kościoła na Placu Wolności. Przy dalszym dofinansowaniu ze strony Powiatu w odpowiedniej wysokości, również chodnik pod Pani domem będzie wyremontowany.
4. *„bladło”(..) nie tylko w okresie świątecznym pod względem iluminacji”* - ma Pani rację, też oświetlenie świąteczne nie do końca spełnia moje oczekiwania. W związku z tym już zwróciłem uwagę pracownikowi odpowiedzialnemu za to zadanie, aby wykazał większe zaangażowanie i inicjatywę w tej kwestii.

5. „Proszę nie stawiać nam więcej „pomników” (...) ale wydatkować nasze skromne, gminne fundusze na to czego najbardziej potrzebujemy: drogi i chodniki” – Nie wiem co ma Pani na myśli mówiąc o pomnikach, żadnego sobie nie postawiłem. A tak będąc zupełnie poważnym to wszystkie inwestycje jakie realizujemy, są nam wszystkim potrzebne. Mamy skromne środki jak Pani wspomina, więc realizujemy to co jest najbardziej potrzebne i do czego możemy uzyskać dofinansowanie. Na tym polega sprawne i mądre zarządzanie budżetem. Zdaję sobie sprawę, że potrzeb jest wiele ale wszystkie sukcesywnie realizujemy. Jeśli chodzi o drogi i chodniki to są one zawsze na 1. miejscu wraz z kanalizacją i wodociągami. Wspomnę tylko kilka ostatnich inwestycji w postaci: budowa ulicy Polnej w Brójcach, budowa ulic Jagiełły i Jana III Sobieskiego w Trzciel, budowa dróg w Świdwowie, Sierczu i Lutolu Mokrym, budowa chodników Lutol Suchy, Lutol Mokry, Trzciel czy Chociszewo, budowa ulicy Słonecznej i przebudowa Cmentarnej w Brójcach planowana budowa ulic Łąkowej, Klonowej i Lipowej w Trzciel. Patrząc na te i inne planowane przez nas działania Pani zarzut wydaje się być bardzo chybionym.

Na koniec mojej odpowiedzi na Pani „Interpelację” dodam jeszcze tylko, że w Gminie Trzciel na rok 2021 planowane są Inwestycje na ponad 11 milionów złotych co stanowi ponad 25 % wartości budżetu. Jest to wynik bardzo dobry i Pani jako radna powinna o tym wiedzieć. Mam świadomość potrzeb i oczekiwań mieszkańców i dążę sukcesywnie do ich zaspokajania. Obszar Gminy jest duży, potrzeb wiele a środki ograniczone, wiem jednak że dzięki współpracy można wiele osiągnąć czego dowodem są ostatnie lata.

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Trzciel

BURMISTRZ
Jarosław Kaczmarek